ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15
заседания комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения

и отмены маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом или городским наземным электрическим

транспортом на территории Свердловской области
от 04 октября 2022 года

г. Екатеринбург

Повестка дня: I. Изменение маршрута № 110 «г. Красноуральск

(Больничный городок) – г. Нижняя Тура (КПП Лесной)»
(предложение ИП Хлевного И.Г. от 25.08.2022 № 12).

II. Отмена маршрута № 708 «г. Асбест АВ – г. Нижний
Тагил АВ» (предложение ГУП СО «СООПА» от 30.08.2022
№ 1141-02/02).

III. Изменение маршрута № 110 «г. Асбест (Кафе
«Огонек») – п. Островное» (предложение Администрации
Асбестовского городского округа от 13.09.2022 № 1834).

IV. Изменение маршрута № 741А «г. Камышлов АВ –
г. Екатеринбург (Южный АВ)» (предложение ИП Прудаева
А.В. от 16.09.2022 № 1).

Отмена маршрута № 741Г «г. Камышлов АВ –
г. Екатеринбург (Южный АВ)» (предложение
ООО «Транспортная фирма «Профиль» от 26.09.2022 № 116).

V. Изменение маршрута № 1060А г. Нижний Тагил АВ –
п. Висимо-Уткинск» (предложение ООО «УК НТ ПОПАТ»
от 19.09.2022 № 55).

VI. Изменение маршрута № 530 «г. Каменск-Уральский
АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)» (предложение ГКУ СО
«Управление автодорог» от 22.09.2022 № 01-09991).

I. Первый вопрос повестки дня – изменение маршрута № 110

«г. Красноуральск (Больничный городок) – г. Нижняя Тура (КПП Лесной)».

Решение:
1. Признать необходимым и возможным изменение маршрута № 110

«г. Красноуральск (Больничный городок) – г. Нижняя Тура (КПП Лесной)»
на условиях предложения.

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих
изменений в маршрут № 110 «г. Красноуральск (Больничный городок) –
г. Нижняя Тура (КПП Лесной)».

 2

II. Второй вопрос повестки дня – отмена маршрута № 708 «г. Асбест АВ
– г. Нижний Тагил АВ».

Решение:
1. Признать необходимым и возможным отмену маршрута № 708

«г. Асбест АВ – г. Нижний Тагил АВ».
2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу отмене маршрута № 708 «г. Асбест
АВ – г. Нижний Тагил АВ».

III. Третий вопрос повестки дня – изменение маршрута № 110 «г. Асбест

(Кафе «Огонек») – п. Островное».

Решение:
1. Признать необходимым и возможным изменение маршрута № 110

«г. Асбест (Кафе «Огонек») – п. Островное» на условиях, содержащихся
в решении Комиссии.

2. Рекомендовать ГКУ СО «Управление автодорог» организовать
обследование маршрута № 110 «г. Асбест (Кафе «Огонек») – п. Островное»
в части его изменения на соответствие требованиям законодательства
Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
и Правил перевозок пассажиров и багаж.

3. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих
изменений в маршрут № 110 «г. Асбест (Кафе «Огонек») – п. Островное» после
получения результатов обследования маршрута.

IV. Четвертый вопрос повестки дня – изменение маршрута № 741А

«г. Камышлов АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)»; отмена маршрута
№ 741Г «г. Камышлов АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)».

Решение:
1. Признать необходимым и возможным изменение маршрута № 741А

«г. Камышлов АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)» на условиях предложения,
за исключением изменения вида регулярных перевозок.

2. Признать необходимым и возможным отмену маршрута № 741Г
«г. Камышлов АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)».

3. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу:

- по внесению соответствующих изменений в маршрут № 741А
«г. Камышлов АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)»;

- по отмене маршруте № 741Г «г. Камышлов АВ – г. Екатеринбург
(Южный АВ)».

 3

V. Пятый вопрос повестки дня – изменение маршрута № 1060А
«г. Нижний Тагил АВ – п. Висимо-Уткинск».

Решение:
1. Признать необходимым и возможным изменение маршрута № 1060А

«г. Нижний Тагил АВ – п. Висимо-Уткинск» на условиях предложения,
за исключением изменения вида регулярных перевозок.

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих
изменений в маршрут № 1060А «г. Нижний Тагил АВ – п. Висимо-Уткинск».

VI. Шестой вопрос повестки дня – изменение маршрута № 530

«г. Каменск-Уральский АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)».

Решение:
1. Признать необходимым и возможным изменение маршрута № 530

«г. Каменск-Уральский АВ – г. Екатеринбург (Южный АВ)» на условиях
предложения.

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих
изменений в маршрут № 530 «г. Каменск-Уральский АВ – г. Екатеринбург
(Южный АВ)».